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О внесении изменений в Порядок 

ведения муниципальной долговой

книги города Перми, утвержденный 
постановлением администрации 
города Перми от 22.01.2008 № 20
В целях актуализации Порядка ведения муниципальной долговой книги города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 22.01.2008 № 20 и в соответствии с приказом Министерства финансов Пермского края от 24.12.2013 № СЭД-39-01-22-260 «Об утверждении порядка передачи Министерству финансов Пермского края информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Пермского края» (в редакции от 09.06.2022 № 39-01-22-207) 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22.01.2008 № 20 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1 пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная долговая книга ведется в табличном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

Муниципальная долговая книга состоит из пяти разделов:
муниципальная долговая книга города Перми (сводная информация),
муниципальные ценные бумаги города Перми,
бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет города Перми из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

кредиты, привлеченные муниципальным образованием город Пермь от кредитных организаций,

муниципальные гарантии города Перми.»;
1.2 абзац 3 пункта 2.2 после слов «дата возникновения и исполнения» дополнить словами «(прекращения по иным основаниям)»;
1.3 пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Информация о долговых обязательствах города Перми (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится департаментом финансов в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.»;

1.4 дополнить пунктом 2.61. следующего содержания:

«2.61 . Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится департаментом финансов в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».

1.5  пункт 3.2 признать утратившим силу.

2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э. А.
Глава города Перми
     А.Н.Дёмкин
Приложение

                                                         к постановлению администрации

                                                         города Перми

                                                    от              N      

                                                                                Приложение

                                                         к порядку ведения муниципальной 

                                                                                                                                                            долговой книги города Перми

Муниципальная долговая книга города Перми по состоянию на ________________года
	N п/п
	Наименование долговых обязательств муниципального образования
	Общий объем заимствований по договору
	Погашено до 1 января текущего года
	Остаток задолженности на начало текущего 20__ года
	Сумма основного долга

	
	
	
	
	
	исполнение обязательств по договору
	изменение долга с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение долга за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности

	
	
	
	
	
	плановая дата погашения
	сумма к погашению с начала года
	сумма к погашению за месяц
	получено средств
	сумма погашения
	фактическая дата погашения
	остаток задолженности на начало отчетного месяца
	получено средств
	сумма погашения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15 = 5 + 9 - 10

15 = 12 + 13 - 14
	16

	1
	Муниципальные ценные бумаги города Перми
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Кредиты, привлеченные муниципальным образованием город Пермь от кредитных организаций
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет города Перми из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	в иностранной валюте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Муниципальные гарантии города Перми
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	в иностранной валюте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Итого 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2
	в иностранной валюте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы:

	Проценты за пользование средствами
	Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств и уплату процентов

	остаток задолженности по уплате процентов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате процентов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате процентов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате пени, штрафов

	
	начислено процентов
	уплачено процентов
	остаток задолженности по уплате процентов на начало отчетного месяца
	начислено процентов
	уплачено процентов
	
	
	
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало отчетного месяца
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23 = 17 + 18- 19
23 = 20 + 21 - 22
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31 = 25 + 26 - 27
31 = 28 + 29 - 30
	32

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник департамента финансов ___________________                _______________________


(подпись)                               (расшифровка подписи)

«_____» _______________20____г.
1. Муниципальные ценные бумаги города Перми
                                                                                                                                                                                                                                                                      в рублях 
	N п/п
	Вид ценной бумаги
	Форма выпуска ценной бумаги
	Государственный регистрационный номер Условий эмиссии
	Дата государственной регистрации Условий эмиссии (изменений в Условия эмиссии)
	Наименование муниципального правового акта, которым утверждено Решение о выпуске (дополнит. выпуске), наименование органа, принявшего акт, дата акта, номер акта
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги
	Ограничения на владельцев ценных бумаг
	Наименование генерального агента
	Наименование депозитария или регистратора
	Наименование организатора торговли
	Объявленный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости
	Дата размещения (доразмещения) ценных бумаг
	Сумма дисконта, определенная при размещении
	Сумма к погашению с начала года
	Остаток задолженности
	Объем размещения ценных бумаг (по номинальной стоимости)
	Сумма дисконта при погашении (выкупе) ценных бумаг
	Установленная дата погашения ценных бумаг

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	на начало текущего 20__ года
	на начало отчетного месяца
	на начало текущего 20__ года
	с начала 20__ года
	на начало месяца
	за месяц
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы:

	Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащая выплате в установленные даты
	Погашение ценных бумаг
	Выкуп ценных бумаг
	Остаток задолженности на отчетную дату
	Сумма просроченной задолженности по погашению номинальной стоимости ценных бумаг
	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам на отчетную дату
	Сумма просроченной задолженности по исполнению обязательств по ценным бумагам
	Процентная ставка купонного дохода
	Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду
	Сумма купонного дохода, подлежащая выплате с начала 20__ года
	Сумма купонного дохода, подлежащая выплате за месяц
	Фактическая дата выплаты купонного дохода
	Купонный доход
	Остаток задолженности по уплате процентов на отчетную дату
	Сумма просроченной задолженности по выплате купонного дохода

	
	фактическая дата
	фактический объем с начала 20__ года
	фактический объем за месяц
	дата
	объем с начала 20__ года
	объем за месяц
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	остаток задолженности на начало текущего 20__ года
	остаток задолженности на начало отчетного месяца
	начисленная сумма с начала 20__ года
	начисленная сумма за месяц
	выплаченная сумма с начала 20__ года
	выплаченная сумма за месяц
	
	

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31 = 16 + 19 - 26 - 29

31 = 17 + 21 - 27 - 30
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник департамента финансов ___________________                _______________________


(подпись)                               (расшифровка подписи)

«_____» _______________20____г.
2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет города Перми из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
	N п/п
	Валюта долга
	Бюджет, из которого предоставлен бюджетный кредит
	Номер и дата договора
	Цели, на которые получен бюджетный кредит
	Общий объем заимствований по договору
	Дата получения бюджетного кредита
	Процентная ставка по кредиту
	Погашено до 1 января текущего года
	Остаток задолженности на начало текущего 20__ года
	Сумма основного долга

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	исполнение обязательств по договору
	изменение долга с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение долга за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	плановая дата погашения
	сумма к погашению с начала года
	сумма к погашению за месяц
	получено средств
	сумма погашения
	фактическая дата погашения
	остаток задолженности на начало отчетного месяца
	получено средств
	сумма погашения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20 = 10 + 14 - 15
20 = 17 + 18 - 19
	21

	
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в иностранной валюте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы:

	Проценты за пользование средствами
	Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств, уплаты процентов

	остаток задолженности по уплате процентов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате процентов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате процентов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате пени, штрафов

	
	начислено процентов
	уплачено процентов
	остаток задолженности по уплате процентов на начало отчетного месяца
	начислено процентов
	уплачено процентов
	
	
	
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало отчетного месяца
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	
	

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28 = 22 + 23 - 24
28 = 25 + 26 - 27
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36 = 30 + 31 - 32
36 = 33 + 34 - 35
	37

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник департамента финансов ___________________                _______________________


(подпись)                               (расшифровка подписи)

«_____» _______________20____г.
3. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием город Пермь

от кредитных организаций
                               














в рублях

	N п/п
	Наименование кредитной организации
	Номер и дата договора
	Цели, на которые получен кредит
	Общий объем заимствований по договору
	Дата получения кредита
	Процентная ставка
	Погашено до 1 января текущего года
	Остаток задолженности на начало текущего 20__ года
	Сумма основного долга

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	исполнение обязательств по договору
	изменение долга с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение долга за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	плановая дата погашения
	сумма к погашению с начала года
	сумма к погашению за месяц
	получено средств
	сумма погашения
	фактическая дата погашения
	остаток задолженности на начало отчетного месяца
	получено средств
	сумма погашения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19 = 9 + 13 - 14
19 = 16 + 17 - 18
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы:
	Проценты за пользование средствами
	Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств и уплату процентов

	остаток задолженности по уплате процентов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате процентов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате процентов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате пени, штрафов

	
	начислено процентов
	уплачено процентов
	остаток задолженности по уплате процентов на начало отчетного месяца
	начислено процентов
	уплачено процентов
	
	
	
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало отчетного месяца
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27 = 21 + 22 - 23
27 = 24 + 25 - 26
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35 = 29 + 30 - 31
35 = 32 + 33 - 34
	36

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник департамента финансов ___________________                _______________________


(подпись)                               (расшифровка подписи)

«_____» _______________20____г.

4. Муниципальные гарантии города Перми
	N п/п
	Валюта долга
	Наименование гаранта 
	Наименование организации, которой даны гарантии (принципал)
	Номер и дата договора
	Цели, на которые выданы гарантии
	Объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий
	Дата выдачи гарантии
	Плановая дата исполнения
	Форма обеспечения обязательства
	Погашено до 1 января текущего года
	Остаток задолженности на начало текущего 20__ года
	Сумма основного долга

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	исполнение обязательств по договору
	изменение долга с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение долга за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	сумма к погашению с начала года
	сумма к погашению за месяц
	выдано гарантий
	сумма погашения
	остаток задолженности на начало отчетного месяца
	выдано гарантий
	сумма погашения за месяц
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	фактическая дата погашения
	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23 = 12 + 15 - 16 - 17

23 = 19 + 20 - 21 - 22
	24

	
	в валюте Российской Федерации (в рублях)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в иностранной валюте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Продолжение таблицы:
	Проценты за пользование средствами
	Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств и уплату процентов

	остаток задолженности по уплате процентов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате процентов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате процентов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало текущего 20__ года
	изменение задолженности с начала текущего года на отчетную дату
	в том числе изменение задолженности за отчетный период (месяц)
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на отчетную дату
	в том числе объем просроченной задолженности по уплате пени, штрафов

	
	начислено процентов
	уплачено процентов
	остаток задолженности по уплате процентов на начало отчетного месяца
	начислено процентов
	уплачено процентов
	
	
	
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	остаток задолженности по уплате пени, штрафов на начало отчетного месяца
	начислено пени, штрафов
	уплачено пени, штрафов
	
	

	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	
	
	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	
	
	за счет принципала
	за счет бюджета
	
	

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33 = 25 + 26 - 27 - 28

33 = 29 + 30 - 31 - 32
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43 = 35 + 36 - 37 - 38

43 = 39 + 40 - 41 - 42
	44
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